



Saarbrücken, 6. Juni 2017

Presseinformation

Die IKK SÜDWEST unterstützt das "TALENT TEAM des SLB"

Die IKK Südwest und der Saarländische Leichtathletikbund (SLB) sind bereits seit mehreren Jahren offizielle Kooperationspartner. Die Krankenkasse mit Sitz in Saarbrücken möchte damit den Breiten- und Spitzensport in der Region nachhaltig unterstützen. Die partnerschaftliche Zusammenarbeit wird nun um die Nachwuchsförderung saarländischer Kandidaten, die an zukünftigen internationalen Leichtathletik-Nachwuchsmeisterschaften teilnehmen, erweitert. Gleichzeitig übernimmt die IKK Südwest die Namenspartnerschaft.

Das sogenannte "IKK Talent Team des SLB" wird anlässlich des Pfingstsportfestes in Rehlingen der Öffentlichkeit vorgestellt.

Voraussetzungen für eine Aufnahme ins "IKK Talent Team" sind:

- Zugehörigkeit zur Altersklasse U18/20 ab Jahrgang 1999
- Zugehörigkeit zu einem Bundeskader
- Medaillengewinn bei deutschen Nachwuchsmeisterschaften
- Wettkampfergebnisse über oder nahe der Norm zur Teilnahme an internationalen Nachwuchsmeisterschaften

Der Leistungsausschuss des SLB hat gemäß diesen Kriterien zunächst folgende Sportler/innen in das "IKK Talent Team" berufen:

- Fabio Hessling (LAC Saarlouis); deutscher U20-Winterwurfmeister im Hammerwurf
- Valentin Moll (LC Rehlingen); deutscher U18-Vizemeister im Kugelstoßen
- Tomas Schlegel (LC Rehlingen); deutscher U20-Winterwurf-Vizemeister im Speerwurf
- Katherina Zott (TV Limbach); 3. der deutschen Winterwurfmeisterschaften im Hammerwurf
- Francine Philipp (LC Rehlingen); deutsche U18-Hallenmeisterin im Mehrkampf
- Jonas Freyler (TV Homburg); deutscher U18-Winterwurf-Vizemeister im Diskuswurf

Ansprechpartner: IKK Südwest Saarländischer Leichtathletik Bund

Roland Spengler Tel.: 06 81/9 36 96-3000

Mobil: 01 60/7 01 47 80 Fax: 06 81/9 36 96-3013

Lothar Altmeyer

Tel.: 0681 9369825

Neben diesen sechs Athletinnen und Athleten können in den kommenden Wochen und Monaten noch weitere Nachwuchssportlerinnen und -sportler die Aufnahme in das "IKK Talent Team" erreichen. Die Förderung der Athleten umfasst neben Zuschüssen zu Ausrüstung und Trainingslagern insbesondere das Angebot von sportmedizinischen und präventiven Begleitmaßnahmen.

Prof. Dr. Jörg Loth, Vorstand der IKK Südwest und Professor für Ökonomie an der Deutschen Hochschule für Prävention und Gesundheitsmanagement, gibt gemeinsam mit SLB-Präsident Lothar Altmeyer den Startschuss zur Förderung dieses aussichtsreichen Nachwuchsteams anlässlich des größten südwestdeutschen Leichtathletik-Meetings in Rehlingen. Für die IKK Südwest ist der Fokus des SLB auf die junge Zielgruppe genau der richtige Ansatz.

"Leistungssport kann unter Umständen auch Auswirkungen auf die Gesundheit haben. Maßnahmen zur Stressbewältigung, individuelle Ernährungsberatung und Aufklärung über den Missbrauch von leistungsfördernden Mitteln sind deshalb gerade für junge Leistungssportler geeignete Präventionsangebote mit entsprechend positiven Gesundheitseffekten", führt Prof. Dr. Loth aus. "Die IKK möchte daher mit ihrem Engagement dazu beitragen, dass vor allem im präventiven Bereich mehr solcher Maßnahmen durchgeführt werden können, die letztendlich zu einer besseren und gesünderen Entwicklung der Talente führen".

"Wir freuen uns, mit der IKK Südwest einen starken regionalen Partner an unserer Seite zu haben", sagt SLB-Präsident Lothar Altmeyer. "Das langjährige Engagement der IKK in Sachen Prävention und Gesundheitsförderung ist schon beeindruckend und wird uns mit Sicherheit dabei helfen, wirksame Anreize für den Leichtathletik-Nachwuchs zu setzen. Vor diesem Hintergrund freuen wir uns auf viele gute Leistungen und Platzierungen durch das "IKK Talent Team des SLB".

Zum SLB zählen rund 130 Vereine mit circa 14.600 Mitgliedern. Neben seinen Erfolgen im Leistungssport ist der Verband auch besonders im Breitensport aktiv.

Die IKK betreut aktuell mehr als 650.000 Versicherte und über 90.000 Betriebe in Hessen, Rheinland-Pfalz und im Saarland. Versicherte und Interessenten können auf eine persönliche Betreuung in unseren 19 Geschäftsstellen in der Region vertrauen. Darüber hinaus ist die IKK Südwest an sieben Tagen in der Woche rund um die Uhr über die kostenfreie IKK Service-Hotline 0800/0 119 119 oder www.ikk-suedwest.de zu erreichen.